Esta Fundación está ubicada en el barrio Chapinero en Bogotá. Se dedica a la
atención de niños con enfermedades pediátricas de difícil manejo que en su mayoría 
han sido abandonados en los hospitales por sus padres. FUSEI aportó durante el 
2024 la suma de seis millones seiscientos mil pesos mcte ($6.600.000), 
representados en la compra de leche de fórmula para los niños que son alimentados 
por sonda.

Fundación Rescate
Esta fundación está ubicada en la zona de tolerancia del barrio Santafé en Bogotá.
Está dedicada a la atención de niños entre 0 y 8 años, que en su gran mayoría son 
hijos de trabajadoras sexuales del sector. Les brinda a los niños la alimentación y el 
cuidado necesario los 7 días de la semana, 24 horas. FUSEI aportó durante el 2024
la suma de seis millones seiscientos mil pesos mcte ($6.600.000), representados 
en la compra de leche de fórmula para bebes.

Fundación Dharma
Esta fundación se encuentra ubicada en el barrio San Bernardo en Bogotá. Es una 
organización sin ánimo de lucro que ofrece ayuda a niños y jóvenes de escasos 
recursos que sufren de cáncer u otras enfermedades crónicas y terminales, 
provenientes de diferentes regiones del país, brindándoles un lugar donde 

hospedarse, junto con sus madres; así como alimentación y apoyo mientras son 
tratados en su enfermedad. FUSEI aportó durante el 2024 la suma de seis millones 
quinientos noventa y nueve mil cien pesos ($6.599.100), representados en la 
compra de mercados mensuales.

Comedor María es mi Madre
Este comedor, ubicado en el barrio Las Cruces en Bogotá, atiende diariamente a 
aproximadamente 170 adultos mayores en condición de calle y abandono, 
brindándoles el desayuno y el almuerzo. FUSEI aportó durante el 2024, la suma de 
siete millones setecientos treinta y nueve mil cien pesos mcte ($7.739.100), 
representada en la compra de proteínas mensuales.

PROGRAMA DE EDUCACIÓN

En el mes de enero, se realizó el pago por valor de dos millones doscientos 
setenta y un mil trescientos setenta pesos mcte ($2.271.370) a la Corporación 
Universitaria Minutos de Dios, correspondiente al Séptimo Cuatrimestre de la 
Licenciatura en Educación de la becaria Erica Paola Yate.

En el mes de marzo, se realizó la compra de útiles escolares por valor de un 
millón novecientos ochenta y nueve mil setecientos doce pesos mcte 
($1.989.712) para los niños de un grupo de niños de la Escuela Fe y Esperanza 
ubicada en Altos de Cazucá.

En el mes de mayo, se realizó el pago por valor de dos millones ciento sesenta 
y ocho mil trescientos ochenta y cinco pesos mcte ($2.168.385) a la Corporación 
Universitaria Minutos de Dios, correspondiente al Octavo y último Cuatrimestre 
de la Licenciatura en Educación de la becaria Erica Paola Yate

En el mes de julio, se realizó el pago por valor de cuatro millones setecientos 
siete mil novecientos pesos mcte ($4.707.900) a la Universidad Agustiniana, 
correspondiente al segundo semestre de Arquitectura de la becaria Nathali 
Osorio.

En el mes de diciembre, se realizó el pago por valor de cuatro millones 
setecientos siete mil novecientos pesos mcte ($4.990.500) a la Universidad 
Agustiniana, correspondiente al tercer semestre de Arquitectura de la becaria 
Nathali Osorio.

Durante el segundo semestre de 2024 se realizó el aporte por concepto de 
transporte a Nathali Osorio, por valor de cuatrocientos treinta y siete mil 
ochocientos pesos mcte ($437.800).

GESTIÓN REALIZADA EN NUESTRAS REGIONALES

Regional Caribe

Esta regional continúa haciendo aportes a la Fundación Visión Mundial, 
organización global de desarrollo, ayuda humanitaria de carácter cristiano,
enfocada en el bienestar y la protección integral de menores en situación de 
vulnerabilidad. La regional apadrina 7 niños en edades entre 6 y 10 años. 

Durante el año 2024 se realizó un aporte total de tres millones trescientos sesenta 
mil pesos mcte ($3.360.000).

Regional Centro y Suroriente
En el mes de junio se llevó a cabo la Campaña
de recaudar recursos para la compra de ropa nueva para los niños con 
enfermedades cognitivas del Hogar Santa Rita de la Fundación Proyecto Unión. 
Se recaudó un valor total de $1.220.000.